tum preteribit.¹ Sed estimo,^m quod suum dictum *tantum est stabile,ⁿ *²¹ vdb sicut^o de salvo conductu, de^p quo dixerunt mihi quidam^q in Boemia,^r quod caverem a suo salvo^s conductu.^r Et alii dixerunt: „Ipse te dabit inimicis.“ Et dominus⁶ Mikess^t Diwoký^u dixit michi coram Magistro Jessenicz^v: „Magister, scias pro certo, quia^w condempnaberis“. Estimo,^m quod ille scivit intencionem regis. *Estimabam,^w quod saperet sibi lex dei et^w veritas^w; modo concipio, quod non multum sibi sapit; prius me condempnavit, quam inimici mei. Si saltem^x tenuisset modum gentilis Pilati, qui auditis accusacionibus, dixit^y: „Nullam causam invenio in hoc^y homine“; vel saltem^x si^f dixisset: Ecce ego dedi sibi^z salvum conductum. Si ergo ipse non wlt pati concilii decisionem,^{aa} ego remittam eum regi Boemie^r cum sentencia vestra et attestacionibus,^{bb} ut ipse cum suo clero ipsum dijudicet, quia sic michi intimavit per Henricum⁸ Leffl^{cc} et per alios, quod vellet mihi ordinare sufficientem audienciam, et si me non^{dd} submitterem^{ee} iudicio, quod vellet me dirigere salvum vice versa.^{ff}

V M červený, v Cpl, Vdn a Vidb černý nadpis: „Invehendo contra salvum conductum comemorat^{gg} dicta quorumdam amicorum et Pylati^{hh} gesta“. Ve Vnb červený nadpis: „M^r Hus^t; v Ep, Op nadpis původu pozdního.

132.

M. Jan Hus M. Martinovi z Volyně: napomíná k řádnému životu, a vy-slovuje naději, že pronásledování ustane, posílá pozdravy všem přátelům, poroučuje mu své příbuzné.

[V Kostnici] v žaláři u Bosáků [1415], Juni 16.

Rkpis t. zv. Mladoňovicův (= M) str. 88—90; rkpis dvorní knihovny ve Vídni 4524 (= Vdn) f. 83—83'; rkpis též knihovny 4557 (= Vidb) f. 153' až 154; rkpis kapitulní knihovny N 48 (= Cpl) f. 75'—76; jiný rukopis za-stupují Ep (Op).

* Ve Vidb touž rukou in marg.: „Contra Sigismundum“.

¹ v M preteribbit, prvé b škrtnuto. — ^m existimo Ep, Op. — ⁿ suum dictum est tam stabile Cpl: suum dict. fore tam stab. atque firmum Ep, Op. — ^o sieud Cpl, Vdn, Vnb; quam fuit illud Ep, Op. — ^p de quo — conductu chybí ve Vnb. — ^q chybí v M, Cpl, Vdn, Vidb. — ^r Bohem. Ep, Op. — ^s chybí v M, Vdb, Vdn, Vidb, Ep, Op. — ^t Mykess M; Mikes Vnb; Mikest Ep, Op. — ^u Dywoki Vdb, Cpl; Dywoky Vdn, Vnb; Dwoky E, Op; ve Vidb chybí. — ^v Jessenicz Cpl, Vdb, Vdn, Vidb, Vnb; Jessenitz Ep, Op. — ^w quod Vidb, Vdn, Vnb, Cpl. — ^w existimabam Ep, Op. — ^w chybí ve Vidb. — ^x saltim Vdb. — ^y chybí ve Vdn. — ^z ei Ep, Op. — ^{aa} decis. concilii Ep, Op. — ^{bb} atestac. Vdb. — ^{cc} Lephil Cpl; Lefl Vnb. — ^{dd} v M opraveno z non me — ^{ee} summitterem Vidb. — ^{ff} versa etc. Cpl, Vdb, kde opraveno z versa item etc. — ^{gg} commemorat Vidb. — ^{hh} Pilati Cpl, Vdn, Vidb.

⁶ Mikeš Divůček z Jemniště. — ⁷ Sron. Joh. 18, 38. — ⁸ Jindřich Lefl z Lažan a na Bechyni.

Epistolae f. F 2'—F 4 = Op If. 66—66' č. XXVIII = I² str. 84 č. XXVIII; Palacký, Docum. str. 119—120 č. 73 (z Cpl, M, Vdn, Vdb).

Český překlad Mareš str. 200—202 č. 79 = str. 226—228 č. 79² = str. 130—131 č. 79³ = Flajšhans, Listy z Kostnice str. 97—100 č. 35 = Flajšhans, Listy str. 126—129 č. LXXVIII.

- * 154 Vidb * Magister Martine *, discipule et frater in Christo karissime! Vive secundum legem Christi et^a appone diligenciam, ut predices verbum dei. Rogo te propter deum, vestem splendidam noli amare, quam ego proch dolor amavi et portavi, nullum dans exemplum humilitatis^b populo, cui predicavi. Libenter legas biblam * et specialiter Novum testamentum, et ubi non intelligis, statim recurre ad expositores,^c dum potes^d habere.
- * 83 Vdn * Caveas confabulationem^e mulierum, et specialiter cautus esto in audizione confessionum, ne laqueo luxurie capiaris, quia spero te esse^f virginem^g castum^h deo conservatum.

Noli timere mori proⁱ Christo, si vis vivere cum Christo. Ipse enim^k dicit^l: „Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere“. Si te invadent de adhesione, dic: „Spero, Magistrum fuisse^m bonum christianum; que autem ipseⁿ scripsit et docuit sub protestacione in scolis, ego non omnia intellexi,^o nec perlegi“. Sicud^p estimo, ita est, quod dico. Sed spero de misericordia dei et de^q bonorum hominum adiutorio, quod vos dimittent cum pace,^r quamvis ** Palecz^s cum consorecio suo laboret, quod^t omnes adherentes condempnentur. Scito, quia vivit^z adhuc dominus,^k qui poterit vos omnes^u in sua gracia conservare, inimicos autem veritatis mortificare et perdere in Jehennam.^v

Recomendo *** tibi fratres³ meos, karissime, fac sicud scis ad illos. Salutabis spero^w sanctam Petram⁴ cum Duora⁵ et^x familia, omnesque socios ad Bethleem^y pertinentes, Katherinam⁶ dictam Hus,^z spero, virginem sanctam, Girzikonem,⁷ Plebanum,⁸ dominam^{aa} in Zderaz,⁹ Michaelem¹⁰

* V M in marg. červeně: Martino M. — ** V M in marg. červeně: ,Palecz‘. — *** V M in marg. červ. přípis: ,Salutacio amicorum fidelium comittitur‘.

^a jen v Cpl. — ^b humilit. exempl. Ep, Op. — ^c expositorem Vidb. — ^d poteris Ep, Op. — ^e confabulaciones Cpl, Ep, Op. — ^f chybí v Cpl. — ^g te virg. esse Vidb. — ^h cestam Vdn. — ⁱ chybí v Ep, Op. — ^k chybí ve Vdn. — ^l eo M; illos Cpl. — ^m fore Vd i, Vidb. — ^o intellexi omnia Ep, Op. — ^p sicut Vdn. — ^q chybí ve Vidb. — ^r vobis permittant pacem Ep, Op. — ^s Paletz Ep, Op. — ^t ut Ep, Op. — ^u omneis Ep. — ^v Gehennam Cpl, Vdn, Vdb. — ^w ut spero Ep, Op. — ^x sanctum Petrum cum uxore et famil. Ep, Op. — ^y Betlehem Cpl; Beth. Vidb; Betlehem Ep, Op. — ^z H. Vidb. — ^{aa} dominam — Prachaticz chybí v M, Ep, Op.